
Ценовник на поштенски услуги за Северна Македонија 
                                                                                                                                                  март 2023                              

ГЕНИКИ ТАХИДРОМИКИ СМ ДОО Скопје       Ценовник за услуги   Горните износи се со вклучен ДДВ од 18%                               
 

                                                                                                                                                                                            

ОСНОВНА УСЛУГА ДЕНОВИ ДО ПРЕДАВАЊЕ 1 До 2 КГ Нареден Килограм 2 

Зона 1 1-2  214 denars 85 denars 

Зона 2 1-2 357 denars 85 denars 

Зона 1: Пратки во Скопје и пратки од/кон Гевгелија.  
Зона 2: Практи од/кон други дестинации.  

 
ПРАТКИ ОД И КОН ГРЦИЈА 

ОСНОВНА УСЛУГА ДОКУМЕНТИ ДЕНОВИ ДО ПРЕДАВАЊЕ 1 До 1 КГ  

Експрес пошта (документи) од и кон 
Грција 

3-5 928 denars  

D2SP кон ГРЦИЈА3 – ДОКУМЕНТИ ДЕНОВИ ДО ПРЕДАВАЊЕ 1 До 1 КГ  

Кон сите дестинации 3-5 785 denars  

ОСНОВНА УСЛУГА НА ПАКЕТИ ДЕНОВИ ДО ПРЕДАВАЊЕ 1 До 2 КГ Нареден Килограм 2 

Пратки од и кон Грција 3-5 1.070 denars 250 denars 

D2SP КОН ГРЦИЈА3 – ПАКЕТИ ДЕНОВИ ДО ПРЕДАВАЊЕ 1 До 2 КГ Нареден Килограм 2 

Кон сите дестинации  3-5 928 denars 250 denars 

 

Цените се изразен во евра, а ќе се наплатуваат по средниот курс за еврото на НБРСМ на денот на плаќањето. 

Царина - Шпедиција 

Пратки од Северна Македонија кон Грција: 

За пратки од личен карактер (од физички лица на физички лица C2C) со вредност до 45,00€ не се наплатуваат даноци или давачки 

при влез во Грција.  

За пратки од трговски карактер / електронска трговија(B2C) со вредност до 150,00€ се наплатува ДДВ од 24% при влез, а за вредност 

над 150,00€ со ДДВ од 24% и давачки согласно тарифната класа на производот. Трошоците за царинење (награда за шпедитери, 

такси за складирање и други трошоци) паѓаат на товар на примачот или во случај на одбивање од истиот, на товар на испраќаот на 

пратката.  

 

Пратки од Грција кон Северна Македонија 

За пратки од личен карактер (од физички лица на физички лица C2C) со вредност до 22,00€ не се наплатуваат даноци или давачки 

при влез во Северна Македонија.  

За пратки од трговски карактер / електронска трговија(B2C) со вредност од 22,00€ до 90,00€ се наплатува ДДВ од 18% при влез, а за 

вредност над 90,00€ со ДДВ од 18% давачки согласно тарифната класа на производот. Трошоците за царинење (награда за 

шпедитери, такси за складирање и други трошоци) паѓаат на товар на примачот или во случај на одбивање од истиот, на товар на 

испраќаот на пратката. 

 

Објаснување на апострофи 
1  „Денови до предавање„ се сметаат работни денови и тука не се вклучени евентуални царински доцнења.  
2  Максимална тежина по пратка е 32 килограми. Секоја пратка може да се состои од само едно парче.  
3 Такса за транспорт 1,50 €. Важи во случај на промена на предавачот во просториите на примачот. Важат сите дополнителни услуги 
за D2SP (освен утринска достава, достава во Сабота,  прием на записник, достава на празник, достава ист ден, тендер, прием на 
декларација, тешко пристапна област).  
 
Наплата по волумен на пратки:  
Согласно правилата на ИАТА, цената за секоја пратка зависи од нејзиниот волумен и тежина. Во случај да резултатот од мерењето на 
волуменот на пратката (ДОЛЖИНА Х ВИСИНА Х ШИРИНА) во сантиметри/5.000) е поголем од тежината при вагање, цената ќе се 
определи согласно резултатот од мерењето на волуменот.  
 
На горните цени се пресметува и трошок за гориво од 8%. 

ПРАТКИ ВО РАМКИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 

 
 
 



                              

GENIKI TAXYDROMIKI SM DOO       COURIER SERVICE PRICELIST     ABOVE RATES INCLUDE VAT 18%                               
 

COURIER SERVICES PRICELIST FOR NORTH MACEDONIA 

 
                                                                                                                                                                                             MARCH 2023 

SHIPMENTS TO AND FROM GREECE    

STANDARD SERVICE - ENVELOPES DELIVERY DAYS 1 UP TO 1 KILO  

EXPRESS MAIL (DOCUMENTS) to – from 
Greece 

3-5 928 Denars  

D2SP- SHIPMENTS FROM NORTH 

MACEDONIA TO GREECE3 - ENVELOPES 
DELIVERY DAYS 1 UP TO 1 KILO  

Shipments to Greece 3-5 785 Denars  

 

STANDARD SERVICE - PARCELS DELIVERY DAYS 1 UP TO 2 KILOS ADDITIONAL KILO 2 

Shipments to – from Greece 3-5 1.070 Denars 250 Denars 

 

D2SP- SHIPMENTS FROM NORTH 

MACEDONIA TO GREECE3  - PARCELS 
DELIVERY DAYS 1 UP TO 2 KILOS ADDITIONAL KILO 2 

Shipments to Greece 3-5                928 Denars 250 Denars 

 

Customs & Customs Clearance 

Shipments from North Macedonia to Greece: 

Packages of a personal nature (between private individuals / C2C) and with a declared value of up to 45,00 € are not subject to any Import Fees or Duties.  

Commercial Shipments and or e-commerce orders (B2B & B2C) with a declared value of up to 150,00€ are subject to a Import Fee of 24% VAT and for declared 

values above 150,00€ additional Import Duties depending on the Tariff code of the included goods. The Import Fees & Duties as well as any relevant Clearance 

expenses (such as but not limited to: Customs broker fees, Storage Fees etc) are payable by the receiver οf the shipment and in case of their refusal, by the 

shipper.  

Shipments from Greece to North Macedonia: 

Packages of a personal nature (between private individuals / C2C) and with a declared value of up to 22,00 € are not subject to any Import Fees or Duties.  

Commercial Shipments and or e-commerce orders (B2B & B2C) with a declared value from 22,00€ and up to 90,00€ are subject to an Import Fee of 18% VAT 

and for declared values above 90,00€ additional Import Duties depending on the Tariff code of the included goods. The Import Fees & Duties as well as any 

relevant Clearance expenses (such as but not limited to: Customs broker fees, Storage Fees etc) are payable by the receiver οf the shipment and in case of 

their refusal, by the shipper.  

 

 

Clarifications 
1  Delivery Days are considered to be the working days, Saturday excluded and o not include potential Customs Clearance. 2  Maximum weight per parcel is 32kilos 

and each shipment can consist of only 1 parcel. 3 Delivery Fee of 1,50 12 Delivery Fee 1,50 €. It is applied in case the delivery of shipment is changed from 

Door2ServicePoint to delivery at receivers’ location. Door2ServicePoint can be combined with additional services (with the exception of:  Morning delivery, 

Saturday Delivery, Delivery with return of protocol number, Collection/Delivery on a National Holiday, Same Day Delivery Services, Collection/ Delivery  of Tender 

Documents, Remote Areas, Next day Delivery to Remote Areas). 

 
Volumetric Charges:  
The volumetric weight of each shipment is calculated according to standard IATA regulations (LxWxH in cm / 5.000) and is considered the 

chargeable weight when it exceeds the actual weight.  

 
 
Above rates are subject to Fuel Surcharge of 8%. 

 

  

 

  

 
DOMESTIC DELIVERY WITHN NORTH MACEDONA 

STANDARD SERVICE 
 

DELIVERY DAYS 1 
 

UP TO 2 KILOS PER ADDITIONAL KILO 2 

Zone 1 1-2 214 Denars 85 Denars 

Zone 2 1-2  357 Denars  85 Denars 

Zone 1: Shipments within Skopje and shipments to/from Gevgelija. Zone 2: Shipments to / from rest of the country  


